



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04112020-222951  
CG-DL-E-04112020-222951

असाधारण  
EXTRAORDINARY  
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)  
प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3514]  
No. 3514]

नई दिल्ली, बुधवार, नवम्बर 4, 2020/कार्तिक 13, 1942  
NEW DELHI, WEDNESDAY, NOVEMBER 4, 2020/KARTIKA 13, 1942

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 नवम्बर, 2020

का.आ. 3993(अ).—केंद्रीय सरकार, कर्मचारी राज्य बीमा अधिनियम, 1948 (1948 का 34) की धारा 8 के अनुसरण में का.आ. संख्या 4052(अ) तारीख दिनांक 21 अगस्त, 2018 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) में प्रकाशित श्रम एवं रोजगार मंत्रालय की अधिसूचना में निम्नलिखित संशोधन करती है-

(अ) उक्त अधिसूचना में "धारा 8 के खण्ड (ग) के उप-खण्ड (ii) के अंतर्गत निगम द्वारा निर्वाचित" शीर्षक के अंतर्गत," क्रम संख्या 8, 9 और 10 के सामने, निम्नलिखित प्रविष्टियां रखी जाएगी अर्थात:-

8. श्री के.वी. शेखर राजू ,  
राष्ट्रीय अध्यक्ष,  
फेडरेशन ऑफ एसोसिएशन ऑफ स्मॉल इंडस्ट्रीज ऑफ इंडिया (एफएएसआईआई),  
स्पन कंक्रीट पाइप मैनुफैक्चरर्स एसोसिएशन ऑफ कर्नाटक,  
बी -5 और 6, स्विस कॉम्प्लेक्स, 33,  
रेस कोर्स रोड, बेंगलोर -560001

9. श्री एम. एस. उन्नीकृष्णन  
सीआईआई की औद्योगिक संबंधों पर राष्ट्रीय समिति,  
भारतीय उद्योग परिषद,  
23, इंस्टीट्यूटल क्षेत्र, लोदी रोड,  
नई दिल्ली - 110003
10. श्री सुनील सरसिकर  
राष्ट्रीय सचिव,  
लघु उद्योग भारती (एल.यु.बी.),  
130, अभ्यंकर नगर,  
नागपुर, महाराष्ट्र - 440010
- (आ) उक्त अधिसूचना में “धारा 8 के खण्ड (ग) के उप-खण्ड (iii) के अंतर्गत निगम द्वारा निर्वाचित” शीर्षक के अंतर्गत,” क्रम संख्या 11, 12 और 13 के सामने, निम्नलिखित प्रविष्टियां रखी जाएगी अर्थात:-
11. श्री वी. राधाकृष्णन , बीएमएस  
इंडीवरम, पेरुम्बिलिसरी वेस्ट,  
चेरपु (डा.घ.),  
त्रिशूर - 680561, केरल
12. श्री घीशूलाल बी. कलाल , बीएमएस  
स्वास्तिक कॉम्प्लेक्स, तिरुपति पार्क - 2,  
जामनगर - 361006, गुजरात
13. श्री शीओ प्रसाद तिवारी  
महासचिव, टीयूसीसी  
28, पूर्व घोष पारा रोड,  
डा.घ. श्यामनगर,  
जिला: उत्तर 24 परगना, पश्चिमी बंगाल
- (इ) उक्त अधिसूचना में “धारा 8 के खण्ड (ग) के उप-खण्ड (iv) के अंतर्गत निगम द्वारा निर्वाचित” शीर्षक के अंतर्गत,” क्रम संख्या 14 के सामने, निम्नलिखित प्रविष्टियां रखी जाएगी अर्थात:-
14. वैद्य श्री देवेन्द्र त्रिगुणा  
30, सुखदेव विहार  
नई दिल्ली -110025  
कार्यालय पता: अखिल भारतीय आयुर्वेदिक कांग्रेस,  
धन्वंतरि भवन, रोड नंबर 66,  
पंजाबी बाग (पश्चिमी), नई दिल्ली - 110026

[फा. सं. U-16012/03/2020-SS-I]

विभा भल्ला, संयुक्त सचिव

## MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT

### NOTIFICATION

New Delhi, the 4th November, 2020

**S.O. 3993(E).**—In pursuance of section 8 of the Employees’ State Insurance Act, 1948 (34 of 1948), the Central Government hereby makes the following amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Labour & Employment published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, sub-section (ii) *vide* notification number S.O. 4052(E) dated the 21st August, 2018.

(A) In the said notification, under the heading “Elected by the Corporation under sub-clause (ii) of clause (c) of section 8, against serial numbers 8,9 and 10, the following entries shall be substituted, namely :-

8. Shri K.V. Shekhar Raju,  
National President,  
Federation of Associations of Small Industries of India  
(FASII),  
Spun Concrete Pipe Manufactures Association of  
Karnataka,  
B-5&6, Swiss Complex, 33,  
Race Course Road, Bangalore-560001
9. Shri M. S. Unnikrishnan  
CII National Committee on Industrial Relations,  
Confederation of Indian Industry,  
23, Institutional Area, Lodi Road,  
New Delhi – 110003
10. Shri Sunil Sirsikar  
National Secretary,  
Laghu Udyog Bharti (LUB),  
130, Abhyankar Nagar,  
Nagpur, Maharashtra - 440010

(B) In the said notification under the heading “Elected by the Corporation under sub-clause (iii) of clause (c) of section 8”, against serial numbers 11, 12 and 13, the following entries shall be substituted, namely :-

11. Shri V. Radhakrishnan BMS  
Indeevaram, Perumbillissery West,  
Cherpu (P.O.),  
Thrissur, Kerala - 680561
12. Shri Ghisulal B. Kalal, BMS,  
Swastik Complex, Tirupati Park – 2,  
Jamnagar, Gujrat - 361006
13. Shri Sheo Prasad Tiwari  
General Secretary, TUCC,  
28, East Ghosh Para Road,  
Post Office : Shyamnagar,  
District : North 24 Parganas, West Bengal

(c) In the said notification, under the heading “Elected by the Corporation under sub-clause (iv) of clause (c) of section 8, against serial number 14, the following entry shall be substituted, namely :-

14. Vaidya Shri Devendra Triguna  
30, Sukhdev Vihar  
New Delhi-110025.  
Office Address: All India Ayurvedic Congress,  
Dhanwantri Bhawan, Road No. 66,  
Punjabi Bagh (West), New Delhi – 110026.

[F.No. U-16012/03/2020 –SS-I]

VIBHA BHALLA, Jt. Secy.